TERMO DE RETIFICAÇÃO N° 001 - EDITAL DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial n° 78/2021

O Prefeito Municipal de Tapejara/RS Sr. Evanir Wolff, no uso de suas atribuições legais comunica aos interessados a Retificação do Edital - Pregão Presencial n° 78/2021, cujo objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA NO ÂMBITO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, sendo:
1. Acrescenta-se no preâmbulo do edital:
SOMENTE poderão participar as empresas do ramo pertinente ao objeto ora licitado, enquadradas como ME ou EPP embasado na Lei Complementar 147/2014 de 07 de agosto de 2014, exceto para os itens 24, 29, 30, 31, 66 e 81.
2. São acrescidas as  Quantidades Mínimas de cada item, no Termo de Referência – Anexo I.
3. As unidades de medida dos itens: 09,12, e 39 passam de un. para Kg.
4. Do OBJETO e ANEXO I: Onde Lê-se: Secretaria da Assistência Social e Saúde, Leia-se: Secretaria da Educação e Cultura.
5. Ficam mantidas as demais disposições do edital do Pregão Presencial nº 78/2021.
6. A abertura dos envelopes será às 08 horas e 30 minutos, do dia 16 de dezembro de 2021.
Tapejara RS, 03 de dezembro de 2021.

EVANIR WOLFF

Prefeito Municipal de Tapejara